АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «25» июня  2019 г.                                                                                           № 52

х.Романов
О внесении изменений  в постановление № 128 от 29.10.2018г «О порядке применения бюджетной классификации

бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района                                            на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов»
В целях приведения нормативных правовых актов Романовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Романовского сельского поселения постановляет:
1. п.п. 1.4. Муниципальная программа Романовского сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» п.1 Правила отнесения расходов бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района на соответствующие целевые статьи расходов  Приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета для составления проекта бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района на 2018 год  плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальная программа Романовского сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
« Целевые статьи муниципальной программы Романовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включают:

04 0 00 00000 Муниципальная программа Романовского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Романовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Романовского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 5 сентября 2018 года № 101, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

04 1 0000 Подпрограмма «Пожарная безопасность»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

28070 – Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Романовского сельского поселения, огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли административного здания и здания Романовского СДК и чердачных помещений, монтаж и обслуживание системы АПС
04 2 00 00000 Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

28080 – Расходы на финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований.

28090 – Мероприятия по поддержанию в готовности системы оповещения Романовского сельского поселения.

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по поддержанию в готовности системы оповещения Романовского сельского поселения.

280350- Расходы на проведение противопожарной опашки территории поселения за счет средств местного бюджета

89010 – Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств местных бюджетов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на организацию исполнительно - распорядительных функций по вопросам местного значения, связанных с реализацией переданных полномочий в области содержания и организации деятельности аварийно - спасательных формирований.

04 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

28100 – Мероприятия по обеспечению безопасности на воде.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по предупреждению и пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучению действиям при возникновении опасности на воде.

2.Приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов добавить  пунктом:
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	04 2 00 28350
	Расходы на проведение противопожарной опашки территории поселения за счет средств местного бюджета рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы Романовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения                                                    С.В.Яцкий
PAGE
3